ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2022 года  № 127

п. Шексна

О внесении изменений в Порядок предоставления

мер социальной поддержки обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья,

утвержденный решением

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 26 октября 2022 года № 105

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района,

Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 26 октября 2022 года № 105 «О мерах социальной поддержки

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья», следующие

изменения:

1.1. абзац 2 пункта 2.5. раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«В случае, если с заявлением не представлены или представлены не

все необходимые документы, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя (представителя заявителя), образовательная

организация возвращает заявителю (представителю заявителя) заявление и

документы, представленные лично, при непосредственном обращении.»;

1.2. в подпункте «а» пункта 3.3. раздела 3 Порядка слова «- в случае

направления заявления по почте» исключить;

2

1.3. абзац 2 пункта 3.5. раздела 3 Порядка изложить в следующей

редакции:

«В случае, если с заявлением не представлены или представлены не

все необходимые документы, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя (представителя заявителя), образовательная

организация возвращает заявителю (представителю заявителя) заявление и

документы, представленные лично, при непосредственном обращении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Звезда», распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года, и подлежит

размещению на официальномсайте Шекснинскогомуниципального

районав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                   С. В. Маров